Vorwort
Abkiirzungen

A
1.

©ONDOAW

NoOOMLONPD

VERBEN

Grundverben

11 haben - sein — werden
1.2 Modalverben

. Tempora

2.1 Prasens

2.2 Perfekt

2.3 Prateritum

2.4 Plusquamperfekt
2.5 Zukunft

Reflexive Verben

Trennbare und untrennbare Verben
Verben mit Prapositionen

Infinitiv mit und ohne zu

Imperativ

Konjunktiv

Passiv

NOMEN

Genus

Plural
n-Deklination
Kasus
Artikelworter
Adjektivdeklination
Komparation

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1324209801

INHALT

11

19
19
22
29
33
37

40
48
54
62
64
68
80

87
88
91
94
97
104
110
119

——


https://d-nb.info/1324209801

N =

4.

wnN = o

. Pronomen

8.1 Personalpronomen
8.2 Indefinitpronomen
8.3 Possessivpronomen
8.4 Fragepronomen

PRAPOSITIONEN
Lokale Préapositionen
Temporale Prapositionen

SATZ

Fragesatz

Hauptsatz

Nebensatz

3.1 dass-Satz

3.2 Indirekter Fragesatz

3.3 Relativsatz

3.4 Temporale Nebensitze
3.5 Kausale Nebensitze
3.6 Konditionale Nebensatze
3.7 Finale Nebensitze

3.8 Konzessive Nebensatze
3.9 Konsekutive Nebensatze
3.10 Modale Nebenséitze

3.17 Adversative Nebensatze
Satzverbindungen

Stammformen zum Nachschlagen
Lernen nach Stammvokalen
Verben mit Prapositionen
Lésungen

Index

124
124
130
133
136

137
138
156

163
164
166
168
176
178
180
191
198
199
201
203
204
206
208

210

214
217
221
222
238



