

INHALT

Vorwort	5
Abkürzungen	6
A VERBEN	7
1. Grundverben	8
1.1 <i>haben – sein – werden</i>	8
1.2 Modalverben	11
2. Tempora	19
2.1 Präsens	19
2.2 Perfekt	22
2.3 Präteritum	29
2.4 Plusquamperfekt	33
2.5 Zukunft	37
3. Reflexive Verben	40
4. Trennbare und untrennbare Verben	48
5. Verben mit Präpositionen	54
6. Infinitiv mit und ohne zu	62
7. Imperativ	64
8. Konjunktiv	68
9. Passiv	80
B NOMEN	87
1. Genus	88
2. Plural	91
3. <i>n</i>-Deklination	94
4. Kasus	97
5. Artikelwörter	104
6. Adjektivdeklination	110
7. Komparation	119

8. Pronomen	124
8.1 Personalpronomen	124
8.2 Indefinitpronomen	130
8.3 Possessivpronomen	133
8.4 Fragepronomen	136
C PRÄPOSITIONEN	137
1. Lokale Präpositionen	138
2. Temporale Präpositionen	156
D SATZ	163
1. Fragesatz	164
2. Hauptsatz	166
3. Nebensatz	168
3.1 <i>dass</i> -Satz	176
3.2 Indirekter Fragesatz	178
3.3 Relativsatz	180
3.4 Temporale Nebensätze	191
3.5 Kausale Nebensätze	198
3.6 Konditionale Nebensätze	199
3.7 Finale Nebensätze	201
3.8 Konzessive Nebensätze	203
3.9 Konsekutive Nebensätze	204
3.10 Modale Nebensätze	206
3.11 Adversative Nebensätze	208
4. Satzverbindungen	210
Stammformen zum Nachschlagen	214
Lernen nach Stammvokalen	217
Verben mit Präpositionen	221
Lösungen	222
Index	238